
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.Αποφ./4787/ 
5-09-2024 απόφασης της Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Στερεάς Ελλάδας «Αναστολή Λειτουργίας 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στε-
ρεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2024-2025» 
(Β’ 5120).

3 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματι-
κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

4 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου με τίτλο: Ομάδα Πα-
ρακολούθησης του Έργου «Φύλο, Οικογένεια, 
Εγκλεισμός». 

5 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του ανοι-
χτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
με ανοιχτή διαδικασία της μελέτης: “Μελέτη Ανα-
βάθμισης του Χώρου και των Χρήσεων της Ιματι-
οθήκης στον Αρχαιολογικό Χώρο Ακρόπολης και 
Κλιτύων” με κριτήριο ανάθεσης της πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του α’ 
εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή-
λους του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-
κης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι 
συμμετέχουν α) στη διεκπεραίωση των διαδικα-
σιών που αφορούν την πρόσληψη προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, β) στην υλοποίηση, εκκαθάριση και πλη-

ρωμή δαπανών, γ) στην προετοιμασία των εκθέ-

σεων και των εκδόσεων του ΑΜΘ και δ) στην υπο-

στήριξη των εκδηλώσεων του ΑΜΘ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 178/20.01.2025 

απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 691).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./103/4849π.ε. (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-

μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 70).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1766

16897

11.04.2025 15:48:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16898 Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

6. Το άρθρο 5 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημό-
σιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκο-
πικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 39).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Την υπό στοιχεία Φ16/36011/Ε5/1-6-2009 (Γ’ 450) 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την έγκριση προκήρυξης θέσεων Ε.Π. του 
Τμήματος Ηλεκτρολογίας του Τ.Ε.Ι. Καβάλας.

16. Την υπό στοιχεία Φ16/81475/Ζ2/7-7-2021 
(ΑΔΑ:6ΚΦΝ46ΜΤΛΗ-42Ψ) απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων για την ανάκληση της υπό 
στοιχεία Φ16/36011/Ε5/1-6-2009 (Γ’ 450) υπουργικής 
απόφασης και την έγκριση πίστωσης προκήρυξης για 
την πλήρωση μιας κενής οργανικής θέσης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

17. Το υπό στοιχεία Φ1/22882/Ζ2/4-3-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

18. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 

μέλους Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, 

στο Τμήμα Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό 

αντικείμενο «Πειραματική Φυσική Υψηλών Ενεργειών με 

εφαρμογές στους Επιταχυντές». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ.Αποφ.1574 (2)

2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.Αποφ./ 
4787/5-09-2024 απόφασης της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας «Αναστολή 
Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκ-
παίδευσης Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 
2024-2025» (Β’ 5120).

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις».

2. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018(Α’ 38).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109) όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 

σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 

ανά τάξη ή τμήμα στα Δημοτικά» (Β’ 1507).

7. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 

ανά Τμήμα στα νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).

8. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 

υπουργική απόφαση (Β’ 2451).

9. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-5-2017 υπουργική 

απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολιγο-

θέσιων Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-

θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3). 

11. Την υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/2024 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημο-

τικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: 

98ΑΗ46ΝΚΠΔ-1ΡΛ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16899Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

12. Την υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/2024 εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/-τριών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ:ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-
ΑΜΡ).

13. Το υπό στοιχεία Φ.6/29294/Δ1/20-3-2024 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών στα Νηπιαγωγεία και 
στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχ.έτος 2024-25».

14. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2024-2025».

15. Την υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2024-2025».

16. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14-6-2023 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαι-
δευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ει-
δικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2023».

17. Την υπό στοιχεία Φ.Αποφ/4787/5-09-2024 απόφα-
ση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας «Ανα-
στολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευ-
σης Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2024-2025» 
(Β’ 5120) (ΑΔΑ:ΨΠΟΔ46ΝΚΠΔ-ΑΨΝ).

18. Την υπό στοιχεία Φ.Αποφ./5595/2-10-2024 απόφα-
ση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Φ.Αποφ./4787/5-09-2024 από-
φασης της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 5669) (ΑΔΑ: Ψ5ΖΖ46ΝΚΠΔ-Ω4Ο).

19. Το υπ’ αρ. 409/19-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας «Άρση αναστο-
λής λειτουργίας σχολικής μονάδας αρμοδιότητας ΔΠΕ 
Ευρυτανίας για το σχολικό έτος 2024-2025».

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.Αποφ./4787/ 
5-09-2024 απόφασης της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στε-
ρεάς «Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2024-
2025» (Β’ 5120), ως εξής:

Αίρουμε την αναστολή λειτουργίας του Νηπιαγωγείου 
Φουρνάς 

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΙΘΑ: 9130059), με α/α 12 του πίνακα Β. 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ, του οποίου η λειτουργία δεν αναστέλλε-
ται και θα λειτουργήσει κανονικά για το υπόλοιπο του 
σχολικού έτους 2024-2025.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.Αποφ./4787/ 
5-09-2024 (Β’ 5120) απόφαση της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης Στερεάς Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με την 
Φ.Αποφ./5595/2-10-2024 (Β’ 5669) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Απριλίου 2025

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ

Ι

Αριθμ. Γ2α/10379 (3)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματι-
κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 20 ν. 4622/2019 
στο νέο προσοντολόγιο  - κλαδολόγιο του Δημοσί-
ου -Τροποποίηση παρ. 4 άρθρου 20 ν. 4622/2019» του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) 
(Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.35237/01-07-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη, 
ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/13316/18-07-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-
λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6319/17-01-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας ’’ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ’’» (Β’ 184).

7. Τις υπ’ αρ. 6463/16-10-2012 (Β’ 345/2013), 1115/ 
06-11-2019 και 1117/21-11-2019 (Γ’ 31/2020) και την 
υπ’ αρ. 1192/18-04-2023 (Γ’ 2058) πράξεις του Διοικητή 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16900 Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

8. Την υπ’ αρ. 1198/17-02-2023 πράξη του Διευθυντή 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» «Αντιστοίχιση των κλά-
δων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνο-
νται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6319/17-1-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας "ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ"» (Β’ 184), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1239). 

9. Την υπ’ αρ. 8615/04-03-2025 εισήγηση της Διοική-
τριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

10. Τις υπ’ αρ. 1849/15-11-2024 και 1853/28-01-2025 
πράξεις της Εφορείας του Νοσοκομείου Αφροδισίων 
και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», 
(θέμα: 5ο και 4ο αντίστοιχα).

11. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχείο Β1α/οικ.11516/10-03-2025 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 
από το οποίο προκύπτει ότι, δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», όπως αυτές προ-
βλέπονται στο άρθρο 14 της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6319/ 
17-01-2013 κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας ’’ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ’’» (Β’ 184), και έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει μέσω κατάργησης και αντίστοιχης 
σύστασης θέσεων ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται: επτά (7) 
θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 
ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών.

2. Οργανικές θέσεις που συστήνονται: πέντε (5) θέσεις 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, ειδικότητας 
ΠΕ Νοσηλευτικής.

3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στις ανωτέρω 
ειδικότητες διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Δέκα (10) θέσεις.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
Εξήντα (60) θέσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Αριθμ. 4754 (4)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου με τίτλο: Ομάδα Πα-
ρακολούθησης του Έργου «Φύλο, Οικογένεια, 
Εγκλεισμός». 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3449/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

στ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180) και ιδίως της 
περ. β. της παρ. 3 του άρθρου 25,

ζ) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) της υπ’ αρ. 1038/1-8-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμμα-
τέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (ΥΟΔΔ 829).

2. Το από 13.11.2024 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συ-
νεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, του Υπουργείου Προστασίας του Πο-
λίτη, του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) 
Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ), του ΝΠΙΔ 
«ΕΠΑΝΟΔΟΣ» και ιδίως του άρθρου 2 αυτού.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε και συγκροτούμε στη Γενική Γραμματεία 
Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων, του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ομάδα Διοίκησης 
Έργου με τίτλο Ομάδα Παρακολούθησης του Έργου 
«Φύλο, Οικογένεια, Εγκλεισμός».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16901Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

Το έργο της Ομάδας είναι να εξασφαλίζει την παρα-
κολούθηση του ερευνητικού προγράμματος «Φύλο, Οι-
κογένεια, Εγκλεισμός».

Οι συνεδριάσεις της Ομάδας γίνονται όποτε ανακύψει 
ανάγκη κατόπιν προσκλήσεως της Προέδρου.

Η Ομάδα δύναται να καλεί, ad hoc, στις συναντήσεις 
εμπειρογνώμονες για την επίλυση ζητημάτων που μπο-
ρεί να προκύπτουν κατά τη διάρκεια υλοποίησης. 

Η Ομάδα συγκροτείται από υπαλλήλους της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων 
(ΓΓΙΑΔ), του ΝΠΙΔ ΚΕΘΙ και του ΝΠΙΔ «ΕΠΑΝΟΔΟΣ».

Β. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτελικής Ομάδας Συντονι-
σμού ως εξής:

1 Σπαθάρα Ευαγγελία στέλεχος του Τμήματος Κοινωνι-
κής Προστασίας και Αντιμετώπισης Πολλαπλών Διακρί-
σεων της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων. 

2 Παπαρούνη Σπυριδούλα, υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΚΕΘΙ.
3 Μηλιώνη Φωτεινή, Διευθύντρια στο ΝΠΙΔ «ΕΠΑΝΟ-

ΔΟΣ» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Κα-
τσιούρη Ηλία, νομικό, συνεργάτη του ΝΠΙΔ «ΕΠΑΝΟΔΟΣ.

Γ. Πρόεδρος της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται η 
Σπαθάρα Ευαγγελία.

Δ. Γραμματέας της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται 
η Παπαρούνη Σπυριδιούλα.

Ε. Η Ομάδα συνεδριάζει σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. Οι συνεδριάσεις 
της γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και δεν 
καταβάλλεται καμία αποζημίωση στην Πρόεδρο, τα μέλη 
και τη Γραμματέα αυτής.

ΣΤ. Η διάρκεια εργασιών της συνιστώμενης Ομάδας 
Διοίκησης Έργου ορίζεται έως την λήξη του του φυσικού 
αντικειμένου του προγράμματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Γενική Γραμματέας Ισότητας  
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΜΕ/7024 (5)

Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του ανοι-
χτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθε-
ση με ανοιχτή διαδικασία της μελέτης: “Μελέτη 
Αναβάθμισης του Χώρου και των Χρήσεων της 
Ιματιοθήκης στον Αρχαιολογικό Χώρο Ακρόπο-
λης και Κλιτύων” με κριτήριο ανάθεσης της πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΟΔΑΠ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-

μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

β. Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-

νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-

σείο Κρήτης και το μουσείο ’’Φοίβος Ανωγειανάκης’’ και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 248).

γ. Του ν. 4858/2021 (Α’ 153/2002) «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς».

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και ιδίων το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 21 

του κεφαλαίου Β αυτού. 

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και συ-

γκεκριμένα την παρ. 6 του άρθρου 7 «Καταχώριση της 

δημοσιευτέας ύλης στα Τεύχη της "Εφημερίδος της Κυ-

βερνήσεως"».

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999,  

Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 13 -15.

5. Το απόσπασμα πρακτικών της 6ης Συνεδρίασης του 

ΔΣ του ΟΔΑΠ στις 29.01.2025 ΘΕΜΑ 16ο σύμφωνα με το 

οποίο εγκρίθηκε η διενέργεια διαγωνισμού εκπόνησης 

της μελέτης του θέματος, η διακήρυξη και ο φάκελος 

της μελέτης, δεσμεύτηκε η πίστωση και συγκροτήθηκε 

η Επιτροπή Διαγωνισμού. 

6. Την με υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/5048/ 

18.02.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ 

25REQ016330482 2025-02-18 για την ανάθεση της σύμ-

βασης εκπόνησης της μελέτης του θέματος. 

7. Το υπ’ αρ. 5039/18.02.2025 έγγραφο του ΤΕΕ για 

ορισμό εκπροσώπων στην Επιτροπή Διαγωνισμού ως 

απάντηση του εγγράφου του ΟΔΑΠ υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/

ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΜΕ/4053/03.02.2025. 

8. Την από 21.02.2025 Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας 

(ΑΔΑΜ: 25PROC016356382 2025-02-21) για την επιλογή 

αναδόχου μελετητή της μελέτης που αναφέρεται στο 

θέμα.

9. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία με Εφορεία Αρχαι-

οτήτων Πόλης των Αθηνών για τον ορισμό ενός εκπρο-

σώπου μέλους της Επιτροπής Διαγωνισμού ανάθεσης 

σύμβασης μελέτης του θέματος.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 12ης Συνεδρίασης 

του ΔΣ του ΟΔΑΠ στις 26.02.2025 ΘΕΜΑ 6ο σύμφωνα 

με το οποίο τροποποιήθηκε η Πράξη 6/29-01-2025 του 

ΔΣ του ΟΔΑΠ σχετικά με τη συγκρότηση Επιτροπής Δι-

αγωνισμού της εν λόγω μελέτης. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Συγκροτούμε συλλογικό όργανο διενέργειας του ανοι-

χτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέ-

της: “Μελέτη Αναβάθμισης του Χώρου και των Χρήσεων 

της Ιματιοθήκης στον Αρχαιολογικό Χώρο Ακρόπολης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16902 Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

και Κλιτύων” μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονι-

κών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) αποτελούμενο 

από τους εξής υπαλλήλους, σύμφωνα με το άρθρο 221 

παρ. 9:

Τακτικά Μέλη:

1. Πηνελόπη Χωριανοπούλου του Νικολάου (ΑN 

164001), Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του τμή-

ματος Μελετών και Έργων της Διεύθυνσης Μελετών, 

Έργων, Αποτυπ. και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας 

του ΟΔΑΠ ως Πρόεδρος. 

2. Δήμητρα Κοτσάνη του Ιωάννη (ΑΙ 091522), Αρχιτέ-

κτων Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ με ΑΜ ΤΕΕ 56659, 

ως Μέλος. 

3. Γεώργιος Χριστακόπουλος του Ιωάννη (ΑΝ 660992), 

Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, εκπρόσωπος της ΕΦΑ πόλης 

Αθηνών, Μέλος και Γραμματέας. 

Αναπληρωματικά μέλη: 

4. Δέσποινα Παπαντώνη του Δημητρίου (ΑΝ 158317), 

Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του τμήματος Με-

λετών και Έργων της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Απο-

τυπ. και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ ως 

αν. Πρόεδρος. 

5. Θάλεια Καραΐνδρου του Γεωργίου (Ι 347818), Αρ-

χιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ με ΑΜ ΤΕΕ 

139354, αν. Μέλος. 

6. Παναγιώτα Αναστασάκου του Μιχαήλ (Ξ 417774) 

Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, εκπρόσωπος της ΕΦΑ πόλης 

Αθηνών, αν. Μέλος και Γραμματέας. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διεξαχθεί στις 18 

Μαρτίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ στα Γρα-

φεία της Αναθέτουσας Αρχής (ΟΔΑΠ), οδός Ελ. Βενιζέλου 

57, Αθήνα, 2ος όροφος.

Οι υποχρεώσεις και το έργο της Επιτροπής καθορίζο-

νται με τον ν. 4412/2016, και ειδικότερα στα άρθρα 221 

και 221Α αυτού, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. Η Επιτροπή συνεδριάζει κατά την ημέρα και 

ώρα που ορίζει η Πρόεδρος μετά από Πρόσκληση προς 

τα μέλη της Επιτροπής. 

Η συγκροτούμενη Επιτροπή θα λειτουργήσει εντός του 

κανονικού ωραρίου εργασίας της Υπηρεσίας ή/και σε 

χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και 

δεν θα καταβληθεί αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της, 

με εξαίρεση τον εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

της Ελλάδας (ΤΕΕ) για τον οποίο θα οριστεί αποζημίωση 

ως ιδιώτης-μέλος συλλογικού οργάνου, σύμφωνα με το 

άρθρο 21 παρ. 1 του ν. 4354/2015, μετά την ολοκλήρω-

ση όλων των απαιτούμενων ενεργειών της Επιτροπής 

μέχρι τη σύνταξη του πρακτικού κατακύρωσης οριστι-

κού αναδόχου. Η αμοιβή στον εκπρόσωπο του ΤΕΕ θα 

καταβληθεί εφάπαξ μετά την έκδοση άλλης απόφασης 

από την Αναθέτουσα Αρχή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ

Αριθμ. οικ. 1371 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του α’ εξαμήνου 2025, σε μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσ-
σαλονίκης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι 
οποίοι συμμετέχουν α) στη διεκπεραίωση των δι-
αδικασιών που αφορούν την πρόσληψη προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, β) στην υλοποίηση, εκκαθάριση 
και πληρωμή δαπανών, γ) στην προετοιμασία των 
εκθέσεων και των εκδόσεων του ΑΜΘ και δ) στην 
υποστήριξη των εκδηλώσεων του ΑΜΘ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»(Α’ 176),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 39/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Αρ-

χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης (Α’ 121),

δ) του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 (Α’ 31) όπως τρο-

ποποιήθηκε ως προς το άρθρο 34 με τις διατάξεις του 

άρθρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83) και ιδίως του άρ-

θρου 5 «Πόροι»,

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του π.δ. 4/2018 «Νέος Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού» (Α’  7/), όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ζ) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

θ) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 “Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις” (Α’ 184),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείων και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16903Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Α’ 204).

2) Την υπ’ αρ. 186752/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΛ4653Π4-
ΚΤ5) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Κάλυψη με-
ταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέ-
δρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (ΥΟΔΔ 347).

3) Την υπ’ αρ. 186783/13-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΓ4653Π4-
ΛΡΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”» 
(ΥΟΔΔ 368). 

4) Την υπ’ αρ. 575707/27.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ1Ω146Ν-
ΚΟΤ-46Δ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2025 του φορέα 
“ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ”».

5) Την υπ’  αρ. 30880/07-02-2025 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού «Εγκριση 1ης Τροποποίησης 
Προϋπολογισμού Οικονομικού ’Ετους 2025 του φο-
ρέα "ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
(ΑΔΑ:687Ν46ΝΚΟΤ-ΧΔ2).

6) Την παρ. 4 του άρθρου 11 του π.δ. 39/2024 (Α’ 121).
7) Την υπ’ αρ. 4633/9-12-2024 (ορθή επανάληψη 16-

12-2024) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων στο 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσα-
λονίκης” μεταβατικά μέχρι την οριστική επιλογή Προϊ-
σταμένων οργανικών μονάδων κατά τον ν. 4369/2016 
(ορθή επανάληψη)» (ΑΔΑ: 98ΝΛ46ΝΛΨΡ-ΟΗ1).

8) Την υπ’ αρ. 4696/11.12.2024 (ΑΔΑ:ΨΔΕΟ46ΝΛΨΡ-
50Ν) απόφαση Ανάληψης καθηκόντων Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία "Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης".

9) Την υπό στοιχεία Α.Α.Υ.12/817/3-4-2024 (ορθή επα-
νάληψη 23-4-2024) (ΑΔΑ: Ρ9ΙΕ46ΝΛΨΡ-Ω3Κ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης που αφορά στον Ειδικό Φορέα 
1022.Ε00976.001, Κ.Α.Ε. 00.0261.001 του προϋπολογι-
σμού οικ. Έτους 2024.

10) Την υπ’ αρ. 1155/18-03-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του ΑΜΘ.

11) Το υπ’ αρ. 1330/28-03-2025 απόσπασμα πρακτικού 
της 4ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης της 21/03/2025.

12) Την υπ’ αρ. 113/09-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ν1Κ46ΝΛΨΡ-
ΔΚΥ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΑΜΘ, για την 
κάλυψη αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, στον 
ΚΑΕ 00.0261.001 του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2025 
υπό τον Ειδικό Φορέα 1022.Ε00976.0001.

13) Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 
υπουργική απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-
τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 
Διαδικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

14) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4345/2015, απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του 
α’ εξαμήνου 2025, σε δέκα (10) μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή-
λους του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, δια-
φόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι συμμετέχουν 
α) στη διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, β) στην υλοποίηση, εκκα-
θάριση και πληρωμή δαπανών, γ) στην προετοιμασία 
των εκθέσεων και των εκδόσεων του ΑΜΘ.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο προϊστάμενος των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 30-6-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΝΟΥ - ΑΝΔΡΕΑΔΗ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 178/20.01.2025 απόφαση της Συγκλήτου 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 691), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

στη σελίδα 5749 στην Β’ στήλη, στον 13ο στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«ξενόγλωσσο άρθρο», 
στο ορθό: 
«άρθρο».
Στη σελίδα 5753 στην Β’ στήλη, στον 45ο έως 48ο στίχο 

εκ των άνω διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: 
«Οι ήδη εγγεγραμμένοι/ες φοιτητές/τριες ολοκληρώ-

νουν τις σπουδές τους σύμφωνα με την παρούσα από-
φαση», 

στο ορθό:
«Οι ήδη εγγεγραμμένοι φοιτητές ολοκληρώνουν τις 

σπουδές τους σύμφωνα με την προηγούμενη απόφαση 
και οι νεοεισαχθέντες φοιτητές από το ακαδημαïκό έτος 
2025-2026 ολοκληρώνουν τις σπουδές τους σύμφωνα 
με την παρούσα απόφαση».

(Από το Εθνικό και Καποδιστριακό  
Πανεπιστήμιο Αθηνών)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16904 Τεύχος B’ 1766/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017661004250008*


